ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

GABINETE DA PREFEITA

Rua Raimunda Mendes de Queiroz, nº 306 – Bairro Vila Nova, CEP 68.658-000

Aurora do Pará- Pa.

Ofício nº 055/2022

A Ilustríssimo Senhor

Leyvisson Rodrigo da Silva Gonzaga

Presidente da Câmara Municipal de Mãe do Rio-PA

Assunto: Autorização para Adesão a Ata de Registro de Preço

A Secretaria de Municipal de Educação do Município de Mãe do Rio/PA, em
atendimento a solicitação, conforme oficio nº 11/2022 da Câmara Municipal de Mãe do
Rio com data de 25 de fevereiro de 2022 e usando das suas atribuições legais e com
amparo no Art. 22 §1" do Decreto 7.892 de 23/01/2013 e alterado pelo Decreto Federal
9.488/2018, AUTORIZO a Adesão a Ata de Registro de Preço nº 20220021  decorrente
do Pregão Eletrônico SRP nº 02/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE VEÍCULOS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ/PA, E DEMAIS SECRETARIAS
QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL., nos termos do edital, nos quantitativos da
ata de registro de preço, visto que, os quantitativos solicitados não ultrapassam os limites
estabelecidos Art. 22 §3' do Decreto Federal 7.892/2018 e alterado pelo Decreto Federal
9.488/2018 que atendente registrados em ata.

Encaminho os autos para conhecimento e providências, na forma da legislação
vigente.

Aurora do Pará, 14 de março de 2022.

______________________________________
Vanessa Gusmão Miranda

Prefeita Municipal de Aurora do Pará -PA

		2022-03-14T17:07:36-0300
	VANESSA GUSMAO MIRANDA:98492101253